INDICAÇÃO Nº 1371 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o envio de equipe técnica para realizar um estudo de instalação de semáforo no cruzamento da Av. Prefeito Olavo Gomes de Oliveira, cruzando com a Av. Nélio Gomes de Siqueira e a rua Manoelita Faria de Oliveira no bairro São Cristóvão, em caráter emergencial.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária tendo em vista que o tráfego é intenso, causando diversos transtornos aos motoristas que circulam naquela região. Nos horários de pico fica praticamente impossível se circular.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 11 de junho de 2019.

	Wilson Tadeu Lopes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

11 de junho de 2019
)